[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

                                                             РЕШЕНИЕ

                    2021 г.                                                                                                                         №

О внесении изменений в бюджет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Дворцовый округ
В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», с п.п.2 п.2 ст.4 и п.п.2 п.1 ст.23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Дворцовый округ, п.6 ст.23 Положения «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга №79 от 25.02.2021 г. «Об утверждении Распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2021 год",   муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ (протокол от _________ г._№ ____)
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ на 2021 год
- увеличить доходную часть местного бюджета на сумму 39 643,5 тыс.руб. «Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

2. Утвердить местный бюджет муниципального образования МО Дворцовый округ на 2021 год:

по доходам в сумме                                                                        63 541,0 тысяч рублей

по расходам в сумме                                                                      90 878,9  тысяч рублей

дефицит бюджета в сумме                                                             27 337,9   тысяч рублей

на плановый период 2022 года:
по доходам в сумме 102 559,4 тысяч рублей

по расходам в сумме 102 559,4 тысяч рублей

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 500,0 тысяч рублей

на плановый период 2023 года:

по доходам в сумме 103 809,0 тысяч рублей

по расходам в сумме 103 809,0 тысяч рублей

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 000,0 тысяч рублей

3. Внести изменения в приложение № 1 «Доходы местного бюджета» на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов, в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета»
4. Утвердить в местном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы поступления доходов по источникам согласно Приложению № 1.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы согласно Приложению № 2.
6. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов Бюджета МО Дворцовый округ на 2021 год, согласно Приложению 4.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы согласно Приложению № 5.

8. Установить верхний предел  государственного (муниципального) внутреннего долга по состоянию  на 01.01.2024 г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01.01.2024 г. в сумме 0,0 рублей.
9. Установить предельный объем муниципального долга по состоянию  на 2024 г. в сумме 0,0 рублей.
10. Утвердить источником внутреннего  финансирования дефицита местного бюджета изменение остатков средств на счетах по учету местного бюджета на 2021 год в сумме 27 337,9 тыс. руб., и плановый период  2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.,  2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. и, считать главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета  по КБК  01 05 00 00 00 0000 000 «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ с присвоением кода  977 согласно Приложению  № 3.
11. Утвердить объем субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  на  исполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга в соответствии с Законами Санкт-Петербурга:

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга в объеме: на 2021 год в сумме 900,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 937,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 974,7 тыс. рублей.

По организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в объеме: на 2021 год в сумме 1597,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1661,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1727,8 тыс. рублей.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга в объеме: на 2021 год в сумме 951,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 989,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1029,5 тыс. рублей.
По определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в объеме: на 2021 год в сумме 7,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 8,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 8,4 тыс. рублей.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: на 2021 год в сумме 3488,0 тыс. руб. на 2022 год в сумме 3480,9 тыс. руб. на 2023 год в сумме 3547,4 тыс. руб.
13. Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ исполняется по казначейской системе с использованием лицевых счетов бюджетных средств.

14. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ наделяется полномочиями главного администратора поступления   отдельных видов (подвидов) доходов с кодом   977, согласно Приложению № 4.
15. Утвердить главными распорядителями бюджетных средств (ГРБС) муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ с присвоением кода 885 и местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ с присвоением кода  977.

16.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального Совета.
17. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
18. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава муниципального образования,

     исполняющий полномочия председателя

     муниципального Совета                                                                                              М.В. Бисерова